
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/455/2022 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a), pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 ze zmianami) oraz art. 47 § 

4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1540 ze zmianami), 

Rada Miasta i Gminy Szamotuły uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Miasta i Gminy Szamotuły wprowadza się opłatę targową. 

2. Wysokość opłaty targowej zależna jest od formy prowadzenia sprzedaży i powierzchni zajętej na 

sprzedaż. 

3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wysokości określonej w § 3, 4 i 5 niniejszej uchwały. 

4. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, a w § 6 niniejszej uchwały określa się inkasenta, 

warunki wykonywania inkasa oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży na targowiskach położonych na 

terenie Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 3. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej pobieranej na targowiskach w soboty, niedziele i święta 

wynosi: 

1.Sprzedaż artykułów rolno – spożywczych (bez artykułów pochodzenia zagranicznego):  

a) z samochodu, platformy, przyczepy:  

- o ładowności do 1,5 tony włącznie  11,00 zł 

- o ładowności powyżej 1,5 tony  18,00 zł 

b) ze straganu miejskiego – za jedno stanowisko wraz z zapleczem 4 m2   

- bez zadaszenia 13,00 zł 

- z zadaszeniem 19,00 zł 

c) ze stoiska ustawionego przez sprzedającego za każdy 1mb frontu handlowego  8,00 zł 

d) z ręki, kosza, skrzynki, wiadra itp. za 1 m2 zajętej powierzchni  4,00 zł  

2.Sprzedaż pozostałych artykułów:  

a) z samochodu, platformy, przyczepy:  

- o ładowności do 1,5 tony włącznie  61,00 zł 

- o ładowności powyżej 1,5 tony  73,00 zł 

b) ze straganu miejskiego – za jedno stanowisko wraz z zapleczem 4 m2   

- bez zadaszenia 34,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 9208



- z zadaszeniem 42,00 zł 

c) ze stoiska ustawionego przez sprzedającego za każdy 1mb frontu handlowego  17,00 zł 

d) z ręki, kosza, skrzynki, wiadra itp. za 1 m2 zajętej powierzchni  14,00 zł  

§ 4. Wysokość dziennej stawki opłaty targowej pobieranej na targowiskach od poniedziałku do piątku, za 

wyjątkiem świąt ustalana jest od jednego sprzedającego i wynosi: 

1. Sprzedaż artykułów rolno – spożywczych (bez artykułów pochodzenia zagranicznego):  

a) z ręki, kosza, skrzynki, wiadra itp. 4,00 zł 

b) ze straganu miejskiego, stoiska własnego, samochodu, platformy, przyczepy 6,50 zł  

2. Sprzedaż pozostałych artykułów 16,00 zł 

§ 5. Jeżeli asortyment lub forma sprzedaży przemawia za więcej niż jedną stawką opłaty targowej stosuje 

się wówczas opłatę według najwyższej z tych stawek. 

§ 6. 1. Zgodnie ze wskazaniem zawartym w § 1 ust. 4 niniejszej uchwały, zarządza się pobór opłaty 

targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się jednostce organizacyjnej Gminy Szamotuły, tj. Zarządowi 

Komunalnych Zasobów Lokalowych w Szamotułach, zwanemu w dalszym ciągu uchwały „ZKZL 

w Szamotułach”. 

3. Warunki wykonywania inkasa opłaty targowej przez ZKZL w Szamotułach określa się w załączniku nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XIII/122/15 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 16 listopada 2015 roku 

w sprawie opłaty targowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Szamotuły 

(-) Marian Płachecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9208



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9208


		2022-12-07T13:29:38+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




